[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.04.2019  № ПОС.03-0829/19
г. Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в
постановление Администрации
города Переславля-Залесского
от 14.03.2017 № ПОС.03-0260/17

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 26.12.2014 № 93-з «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ярославской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов», решением Переславль-Залесской городской Думы от 29.12.2016 №123 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов»

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 14.03.2017 № ПОС.03-0260/17 «Об утверждении форм документов, составляемых при проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов», дополнив настоящее постановление Приложениями 6,7 согласно Приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Толстикова В.С.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского                                                        В.А. Астраханцев
Приложение
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от 12.04.2019  № ПОС.03-0829/19

Приложение 6
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от ___________ № ____________

Уведомление
о проведении экспертизы муниципального нормативного правового акта

___________________________________________________________________________
(наименование уполномоченного органа, осуществляющего экспертизу)
(далее – уполномоченный за проведение экспертизы) уведомляет о начале проведения публичных консультаций в целях экспертизы муниципального нормативного правового акта, затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и регулирующего отношения, участниками которых являются или могут являться субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности:

	Вид и наименование муниципального нормативного правового акта

	Срок начала публичных консультаций

	Срок окончания публичных консультаций

	Контактное лицо по вопросам подготовки и направления предложений

Пожалуйста, заполните нижеприведенную форму и направьте ее на адрес электронной почты________________________________________________________________________.
              (адрес электронной почты уполномоченного за проведение экспертизы)
Уполномоченный за проведение экспертизы не будет иметь возможности рассмотреть предложения, направленные ему после установленного срока окончания публичных консультаций.

	Форма предложения

	Актуальность проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование (да, нет)

	Вероятность достижения целей, на которые оно направлено (да, нет)

	Степень влияния муниципального нормативного правового акта на конкурентную среду в сфере деятельности (высокая, средняя, низкая)

	Наличие в предлагаемом правовом регулировании положений, необоснованно затрудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности (да, нет)

	Вероятность возникновения у субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности:

	– избыточных обязанностей (да, нет);

	– необоснованного роста затрат (да, нет);

	– избыточных запретов и ограничений (да, нет)

	Повлекло ли правовое регулирование затраты субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности? Если да, то какие?

	Предложения и замечания, которые целесообразно учесть при проведении экспертизы

	Контактная информация
	Подлежит заполнению по желанию

Приложение 7
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от ___________ № ____________

Заключение
об экспертизе муниципального нормативного правового акта
____________________
(дата)
_______________________________________________________________________
(наименование уполномоченного органа, осуществляющего экспертизу)
(далее – уполномоченный за проведение экспертизы) в соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, утвержденным решением Переславль-Залесской городской Думы от 26.12.2016 № 123, Планом проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов рассмотрено: _________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
(наименование муниципального нормативного правового акта)
Адрес размещения уведомления о проведении экспертизы муниципального нормативного правового акта на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в сети Интернет: _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________.
(электронный адрес размещения уведомления о проведении экспертизы)
Сроки проведения публичных консультаций: с ____________________________ по _________________________.
На основании проведенной экспертизы муниципального нормативного правового акта сделаны следующие выводы:
1. Наличие/отсутствие в муниципальном нормативном правовом акте положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, обоснование сделанных выводов:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Предложения по отмене/изменению муниципального нормативного правового акта или его отдельных положений:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________                          ________________                   _________________________
(Руководитель уполномоченного                                         (подпись)                                   (И.О. Фамилия)
органа, осуществляющего экспертизу)

image1.wmf